
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Seção de Contratos 
contratos@camarasjc.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Processo de Execução Contratual nº 13.608/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021 

Pregão Presencial nº 15/2021 – Processo Licitatório nº 10.721/2021 

2º Termo Aditivo 

OBJETO DO ADITIVO: 1. As partes de comum acordo ratificam e formalizam a alteração 

do nome empresarial da Contratada, para que passe a constar como Newcom Brasil 

Ltda. 2. Ficam acrescidos os itens 4 e 5 do objeto do contrato, detalhado no item 4 do 

Termo de Referência constante no Anexo I do Edital da Licitação do Pregão nº 15/2021, 

conforme disposto no Ofício nº 05/2023/DEPCOM (evento 1.2 – Aditamento de 

Contrato 2/2023 – Processo 13.608/2021). 

VALOR DO TERMO ADITIVO:  R$ 1.457.798,14 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e 

sete mil, setecentos e noventa e oito reais e catorze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.37 – Locação de Mão-de-Obra”, consignada no 

exercício de 2023. 

CONTRATADA: Newcom Brasil Ltda, CNPJ/ME sob o nº 60.820.750/0001-31. 

DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Vinicius Berlofi Zeidan, Procurador. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos. 

 
GUSTAVO ZORZETTO NERI 

Chefe de Seção de Contratos  
 

Autorizo a publicação supra. 

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES 
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200380034003900320035003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-03-16T14:00:04-0300


		2023-03-16T14:59:17-0300




